平素より諏訪ガスをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。
　この度、弊社ガス仕入先である（株）INPEXが、2023 年4月より都市ガスの原料であるLNGや
LPG及び国産天然ガスの混入割合を変更します。これに伴い、都市ガス料金の「原料費調整制度」
における平均原料価格算出のLNGと LPGの構成係数が変更となります。
　尚、この変更によるガス料金単価の改定は実施いたしませんのでお知らせします。

お客さま各位
2023 年 3月

諏訪瓦斯株式会社

原料費調整についてのお知らせ

※「原料費調整制度」とは、輸入原料価格の変動を迅速にガス料金へ反映することを目的とし、価格変動に応じてガス料金を
調整する制度です。

※

LNG（液化天然ガス）
原 料 構成係数 変 更

LPG（プロパンガス）

2023年 3月分まで 2023年 4月分より

0.9711
0.0460

0.9748
0.0404

→

→